
رئیس سابق موساد ضمن ابراز 
نگرانی درباره نزدیکی روابط ایران 
با مصر و عربستان گفت که نزدیکی 
ایران به کشورهای منطقه از جمله 
مصر و عربستان، جایگاه اسرائیل را 

در خاورمیانه تهدید می کند.
»تامیر پاردو« در کنفرانس 
سرزمین های  در  »هرتزلیا«  امنیتی 
اشغالی فلسطین گفت: نزدیکی ایران 
به کشورهای منطقه از جمله مصر 
و عربستان، جایگاه »اسرائیل« را در 
خاورمیانه در معرض تهدید و خطر 

قرار می دهد.
وی افزود: اخیرا دیدیم که عربستان 
سعودی به ایران نزدیک شد و گفت و 
گوهایی با امارات درجریان است و شاهد 
روابط برخی کشورها با سوریه و امارات 

و اردن و اکنون با مصر هستیم.
به گزارش روسیا الیوم، پاردو اضافه 
کرد: بزرگ ترین تهدید برای »اسرائیل«، 
تفرقه و گسست داخلی است و پس از 
انتخابات اخیر، باندی تشکیل شد که 
تلاش می کند اسرائیل را بر خلاف 
جهت آرمان های صهیونیسم اداره کند.
وی با اشاره به تداوم اعتراضات 
اپوزیسیون علیه کابینه نتانیاهو گفت: 
هنگامی که به آنچه پنج ماه پیش 
اتفاق افتاد نگاه می کنیم، می بینیم 
که بزرگ ترین شکست »اسرائیل« در 

صحنه بین الملل رقم خورده است.
رئیس سابق موساد ادامه داد: 

»اسرائیل« به سوی خودکامگی پیش 
می روند و این نه به خاطر آنکه اکثریت 
خواستار آن هستند بلکه به این دلیل 
است که یکی دارد با سیستم سیاسی 

بازی می کند.
پیشتر نیز »یائیر لاپید« نخست 
وزیر سابق رژیم صهیونیستی درباره 
هرگونه نزدیکی بین ایران و مصر به 
کابینه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم هشدار داده بود و در توییتی 
نوشت: »نزدیکی مصر و ایران با منافع 

ما در منطقه در تضاد است«.
رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادند پس از توافق بین ایران و عربستان 
سعودی که با میانجیگری چین در ماه 
مارس انجام شد، صحبت ها درباره 
نزدیکی قاهره و تهران در حالی آغاز 
شده است که تحرکات گسترده ای برای 
بازنگری روابط بین بسیاری از کشورها 
به ویژه با توجه به گرایش جهان به سوی 
چندقطبی شدن به جای تک قطبی 

آمریکا وجود دارد.
پیش تر روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت« فاش کرده بود، درحالی 
که تهران بصورت علنی خواستار احیای 
روابط با مصر است، همزمان »اسرائیل« 
دولت قاهره را زیر فشار قرار داده تا 
مانع از این همگرایی و نزدیکی روابط 

با ایران شود.
ناصر کنعانی دوشنبه شب گذشته 
در پاسخ به پرسش خبرنگار سیاست 

و  اخبار  خارجی ایرنا در خصوص 
اظهارنظرهای اخیر منتشر شده درباره 
روابط جمهوری اسلامی ایران و مصر 
گفت: وزارت امور خارجه مسؤل اجرای 
سیاست خارجی و تنها مرجع رسمی 
برای اعلام مواضع و اظهار نظر در 

خصوص روابط خارجی کشور است.
حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه ایران روز یکشنبه به 
خبرنگار ایرنا گفت که »امیدواریم شاهد 
گشایش بزرگی در روابط ایران با مصر 
باشیم. در این زمینه گفت وگو با طرف 
مصری در حال انجام است و برای ما 

روابط با مصر اهمیت دارد«.
وی افزود: دفاتر حفاظت منافع دو 
کشور در تهران و قاهره فعال هستند 
و در راس این دفاتر از هر دو طرف 
فردی در سطح سفیر فعالیت می کند، 
لذا کانال رسمی برای تماس و ارتباط 

به طور مستقیم بین ما وجود دارد.
امیر عبداللهیان تصریح کرد: البته 
برخی از کشورها هم تلاش هایی را به 
عمل می آورند که مصر و جمهوری 
اسلامی را تشویق کنند که روابط 
دو کشور ارتقا پیدا کند. ما همواره 
از توسعه مناسبات تهران و قاهره 
خوبی  دیدارهای  کرده ایم.  استقبال 
روسای نمایندگی های ما، دفاتر حفاظت 
منافع ما در تهران و قاهره دارند. 
دسترسی های خوبی به مقامات هر دو 

کشور وجود دارد.

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: 
امیدواریم که در چارچوب نگاه دولت 
آیت الله رئیسی برای توسعه مناسبات 
با کشورهای منطقه، با کشور دوست و 
برادر مصر هم که در سیاست خارجی 
برای رابطه با این کشور اولویت قائل 
هستیم شاهد ایجاد گشایش و برداشته 

شدن گام های جدید و متقابل باشیم.
وی افزود: نباید بر مبنای گمانه زنی 
عمل کرد اما همان گونه که قبلا نیز 
بارها اعلام کرده ایم، دولت جمهوری 
اسلامی ایران برای توسعه روابط 
با همسایگان و کشورهای اسلامی 

مصمم است.
از سوی دیگر »فداحسین مالکی« 
نماینده و عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت که »در آینده ای نزدیک 
شاهد افتتاح سفارتخانه ها در ایران و 

مصر خواهیم بود.«
مالکی افزود: بعد از افتتاح 
سفارتخانه ها نیز دیداری بین آیت الله سید 
و  ایران  رئیسی رئیس جمهور  ابراهیم 
مصر  رئیس جمهور  السیسی  عبدالفتاح 

تدارک دیده خواهد شد.
مصر پیش تر اعلام کرد که تصمیم 
گرفته است مجموعه ای از تسهیلات را 
به گردشگران خارجی از جمله ایرانیان 

ارائه دهد.
احمد عیسی وزیر گردشگری مصر 
پیش تر اعلام کرد که در چارچوب تمایل 
دولت مصر برای جذب گردشگران 
بیشتر،  تسهیلات جدیدی برای 
دریافت ویزای توریستی به شهروندان 
 کشورهای مختلف از جمله ایران ارائه 

خواهد داد.

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* با حوادثی که شاهدش هستیم ایران در حال حاضر به یک قدرت منطقه اي، 
فرامنطقه اي و یک کنشگر فعال در جهان تبدیل شده و این کنش سیاسي، 
فرهنگي و حتي نظامي، معادلات قدرت در جهان را تغییر داده است. به بیان 
دیگر جهان در حال عبور از یک گردنه و پیچ تاریخي است هر قدرتي از این 
معبر بخواهد عبور کند، نمی تواند علائم اسلام، انقلاب و ایراني را که در جاي 

جاي این معبر دیده مي شود، نادیده بگیرد.
نواب 
*با  اشاره به امضاي موافقت نامه ساخت خط ریلي رشت- آستارا بین ایران و 
روسیه می خواهم عرض بکنم ایران در منطقه اي قرار دارد که نقطه تلاقي سه 
قاره آسیا، اروپا و آفریقاست و با دسترسي به تنگه هرمز و نزدیکي به چند 
کانون مهم بین المللي و منطقه اي از جمله کشورهاي حوزه خلیج فارس، منطقه 
خاورمیانه، اوراسیا، آسیاي جنوبي و آسیاي غربي نقش کلیدي در پیوند این 
مناطق دارد. کشورمان علاوه  بر نقش آفریني در کریدور شمال- جنوب، مي تواند 
یکي از چند مسیر اصلي کریدور شرق به غرب از چین تا اروپا نیز باشد. فلذا 

مي تواند جایگزین کارکرد سیاسي و تا حدي کارکرد اقتصادي نفت شود.
عزیزی
* از خیانت های خاندان منحوس پهلوی به ایران در دوره رضا میرپنج قلدر، 
بخشیدن بخشی از استان سیستان و بلوچستان به مساحت »۳۰۰۰ کیلومتر 
مربع« مشهور به »دشت ناامید« به افغانستان است که باعث شد سرچشمه 
رود هیرمند از دسترس خارج شود. از همان موقع پیش بینی می شد که امروز 
سیستان و بلوچستان با خشکسالی مواجه شود. حالا طرفداران همان ملعون 
مسبب این مصیبت ، امروز در حال اسکی رفتن روی خشکسالی هیرمند هستند!
جلیلی
 * بازگشت سوریه به جهان عرب که نماد آن لغو تعلیق عضویت آن در اتحادیه 
عرب و شرکت دوباره در نشست هاي این نهاد عربي است، اقدامي در راستاي 
حرکت جمعي کشورهاي عربي براي عادي سازي روابط با دمشق پس از شکست 
پروژه مشترک ائتلاف غربي- عربي به سرکردگي آمریکا براي سرنگوني دولت 
سوریه و بشار  اسد  قلمداد مي شود. کشورهاي عرب متحد آمریکا که قبلا در 
جبهه واحدي در راستاي سرنگوني دولت قانوني سوریه عمل مي کردند، با تغییر 
آشکار در رویکرد قبلي خود به احیاي روابط دیپلماتیک و اقتصادي خود با دولت 
بشار اسد پرداخته اند معنی این حرکت چیزی جز بی اعتنایی به آمریکا نیست.
شمسایی
* قطعا یکی از مصادیق مرجفون در زمان ما همین سلبریتی هایی هستند 
که با بیان و تکرار طوطی وار سخنان دشمنان، دامن زدن به شایعات، تهییج 
و تحریک جوانان، نوجوانان و... علیه کشور فعالیت می کنند که برخی از آنها 
بدون شک با سرویس ها و سفارتخانه های خارجی در ارتباطند و باید با آنها 

برخورد قهر آمیز شود. 
اختریان
*حمایت مزدورانی مثل ترانه علیدوستی از جنایتکاران وحشی مثل سه نفری 
که در اصفهان جنایت کرده اند با برنامه و طراحی هماهنگ شده با دشمنان ملت 
ایران برای حرکت های آینده است. والا هیچ عقل سلیمی از چنین حیواناتی 
حمایت نمی کند. برنامه آینده آنها دخالت سازمان های بین المللی همسو با 

جنایتکاران در امور داخلی ملت ایران است. 
طاهریان
* آقای دادستان! اگر شایعه یا ادعایی در فضای مجازی منتشر شد بلافاصله  
دادستان ها منتشرکنندۀ آن را احضار کنند. اگر مستندات منتشرکننده درست 
بود، پیگیری شود که مشکل حل شود اما اگر سندی وجود نداشت بلافاصله باید 
آن فرد تحت تعقیب قضایی قرار بگیرد. ان شاءالله این را مردم در عمل ببینند. 
اسکندرلو
* متأسفانه به دلیل غفلت مسئولان مربوط و عدم نظارت بر موضوع پوشاک 
و برنامه ریزی دشمنان فرهنگی ما همچنان مانتوهای پشت نویسی شده که 
مضمون آن گاه حاوی انتساب بی عفتی و فحشاء به پوشنده آن است، وارد بازار 
شده است. برخی  بدون اینکه معنای این نوشته ها را بدانند، آنها را پوشیده و 
در کوچه و بازار به خودنمایی مشغول می شوند. در حالی که اگر بدانند معنای 

این کلمات چیست، از آن اجتناب می کنند.
میرزاخانی
*ضمن خدا قوت به فرماندهی انتظامی و قوه قضائیه بابت تلاش هایی که 
می کنند ، آنچه پیداست، فردی که اسم و آدرس مشخص دارد، نه نیاز به دوربین 
هوشمند برای ثبت جرم دارد و نه نیاز به اقدامات امنیتی برای شناسایی! او 
خودش با سند و مدرک به ارتکاب حرام سیاسی و شرعی اش معترف است. 
برای برخورد با افرادی که کاملا برنامه ریزی شده و هماهنگ با دشمنان ملت 
ایران عمل می کنند حتی نیازی به بازداشت و برخوردهایی از این دست نیست 
تا مظلوم نمایی کند. کافی است او را باجریمه نقدی بازدارنده ، محرومیت از 
اینترنت و انسداد کارت های بانکی برای مدتی مجازات کنید و این مجازات را 
با صدای بلند اعلام کنید. خواهید دید که به جای فراموشی حجاب، هماهنگی 

با رسانه های انگلیسی و اسرائیلی را فراموش می کند.
بهداروند
* آقای رئیس جمهور محترم! به دلیل حضور عناصر دولت سابق در دولت 
مردمی سیزدهم است که حسن روحانی همچنان ، جلسات هیئت  دولت خود 
را برگزار می کند. به قول شهید حسن باقری ، باید به خود جرأت داد که این 
نوع جنگیدن به درد نمی خورد و لازم است که استراتژی در این جنگ عوض 
شود. آقای فرزین با قول و تعهد به تغییر ریل ، مسئولیت را قبول کردند  و تا 

این ریل عوض نشود وضعیت اقتصادی اصلاح نخواهد شد. 
توسلی
*یک دستگاه عجیب برای سلامت محیط زیست اختراع شده که اگر حمایت 
مسئولین نباشد از اروپا و آمریکا سر در می آورد. این هم از گرفتاری های 
کشور ماست که برای چنین موضوع بدیهی و روشنی باید از فشار رسانه ای 

کمک بگیریم! 
شوندی 
* اینکه به طور مکرر گرانی در معیشت مردم رخ می دهد و مسئولان محترم، 
وعدۀ بهبود اوضاع در آینده را می دهند، کافی نیست بلکه تغییر ریل لازم است. 
هداوند
* دادستان اعلام کرد هر کس در فضای مجازی اتهام بزند و امنیت روانی جامعه 
را به هم بریزد، یک روز بعد باید احضارشود و دلایل ادعاهایش را ارائه کند والا 
با او برخورد می شود. در احضار و برخورد با سلبریتی های غربگرا که همنوا با 
منافقین به حمایت از تروریست های قاتل برخاسته اند باید بسیار جدی بود. 

فارسیجانی 
*مدافعان دموکراسی اردوغانی و لاشخورهای سیاسی به خبر ذیل توجه کنند 
اگرچه خوب می دانند و خود را به کری زده اند: ۴سال حبس  برای هنرپیشه ای 
که به اردوغان توهین کرد و ۷سال حبس  برای هنرپیشه ای که به پول ترکیه 

اهانت کرد ، این احکام دادگاه ترکیه است.
مرندی
*لعنت بر اشرافیت متعفن، لعنت بر مدیریت متفرعن که بودجه کشور را صرف 
کارهای غیرضروری و یا خوشگذرانی خود و سفرهای خارجی در هتل های 
۵ ستاره می کردند در حالی که مناطق مرزی در آتش محرومیت می سوزند. 
نیک طبع
* ناوگروه نیروی دریایی برای اولین بار در تاریخ ایران ۹۲ هزار کیلومتر به دور 
دنیا دریانوردی کرد! هر چند که محافل سیاسی و رسانه ای منطقه و بین الملل 
این دستاورد بزرگ را پوشش دادند اما افکار عمومی داخل ایران باید از دامنه 
این دستاورد بزرگ نیروی دریایی بیشتر مطلع شود. سوخت ناوگروه ۸۶ نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران چگونه تامین شد؟ فرضیه سوخت هسته ای 
ناوشکن دنا به چه  اندازه قابل ارزیابی است؟ ناوشکن دنا با وزن هزار و دویست 
تنی چگونه توانست امواج وحشی اقیانوس آرام و اطلس را تحمل کند؟ درحالی 
که کارشناسان داخلی و خارجی تناژ مورد نیاز برای عبور از عرض این دو 
اقیانوس را ده ها برابر این می دانند؟ جریان سلطه و کوردلان داخلی از این 

پیشرفت ها و افتخارات عصبانی باش و از عصبانیت بمیر!
صارمی

سفر ضد تحریمی رئیسی؛
عصبانیت آمریکا و سانسور زنجیره ای ها

نشریات زنجیره ای، سفر مهم رئیس جمهور به کشور  اندونزی و نتایج مهم 
آن را سانسور کردند.

روزنامه هایی مانند هم میهن، اعتماد، سازندگی و آفتاب یزد، حتی یک تیتر 
کوچک هم به این سفر مهم اختصاص ندادند و این در حالی است که آخرین 
سفر ئیس جمهور کشورمان به  اندونزی در زمینه مناسبات دو جانبه، به 1۷ 
سال قبل بر می گشت و در واقع، سفر آقای رئیسی، آغاز فصلی جدید و مهم در 

روابط دو کشور بود.
نکته جالب تیتر های جایگزین نشریات زنجیره ای در صفحات اول است:

- آفتاب یزد: اردوغان مجبور است با غرب کنار بیاید/ آفرود سوار ها محروم می شوند/
- هم میهن: نامت بماند تا ابد )نکوداشت 1۰۰ سالگی محمد علی موحد/ پنج 

درس اصلی دیپلمات ها، نوشته ای از استفان والت/
- سازندگی: قلک خالی صندوق توسعه

- اعتماد: عبور سالم قالیباف از گردنه پایداری/ چرا جنگ بعد از آزاد سازی خرمشهر 
ادامه یافت؟/ افول ستاره بخت مخالفان اردوغان.

سانسور سفر رئیس جمهور کشورمان به  اندونزی در حالی است که در جریان 
این سفر، در کنار امضای 11 سند مهم همکاری، برای افزایش مبادلات تجاری 

معادل ۲۰ میلیارد دلار و ضمنا دلارزدایی از مبادلات توافق شد. 
تجارت ترجیحی، لغو روادید، مبادلات فرهنگی، همکاری نظارتی بر تولید 
فرآورده ای دارویی، همکاری در زمینه های علمی، فناوری، تجهیزات پزگش، و 
همکاری در زمینه نفت و گاز، از جمله توافقات و اسناد همکاری امضا شده میان 

دو کشور است.
نیاز  اندونزی به واردات انرژی به عنوان یکی از مصرف کنندگان بزرگ انرژی 
جهان، ایجاد زمینه برای فعالیت تجار ایرانی در »آسه آن« به واسطه   اندونزی، نیاز 
این کشور به دارو و تجهیزات پزشکی، امکان انتقال فناوری روز دنیا توسط  اندونزی 
به کشور در حوزه های مختلف مانند صنعت هواپیما سازی، صادرات خدمات فنی و 
مهندسی به ویژه در حوزه ساخت نیروگاه در  اندونزی در کنار بازار بزرگ و پرجمعیت 

این کشور، از جمله فرصت های ایران در سفر رئیس جمهور به  اندونزی است.
اندونزی با جمعیت بیش از ۲۷۵ میلیون نفر، چهارمین کشور پرجمعیت، 
و پانزدهمین کشور پهناور جهان است و از جمله قدرت ها و اقتصاد های نوظهور 
محسوب می شود. این کشور، پانزدهمین مصرف کننده بزرگ انرژی جهان است

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول،  اندونزی هفتم پس از چین، آمریکا، 
هند، ژاپن، آلمان و روسیه، هفتمین اقتصاد بزرگ دنیا به شمار می رود. اقتصاد 
این کشور، بزرگ ترین اقتصاد جنوب شرق آسیا می باشد.  اندونزی، عضو گروه ۲۰ 
است. موسسات اقتصادی آینده پژوه در دنیا پیش بینی می کنند  اندونزی بر اساس 
برنامه ریزی هایی که انجام داده، جایگاه چهارمین اقتصاد بزرگ جهان را طی دو 
دهه آینده به دست آورد. این کشور، همچنین یکی از بنیانگذاران اصلی جنبش 
عدم تعهد و از اعضای موثر سازمان همکاری های اسلامی به شمار می رود و در 
کنار تنگه مالاکا و در موقعیتی راهبردی در جنوب شرق آسیا قرار گرفته است.

یادآور می شود آخرین سفر رئیس جمهور کشورمان به  اندونزی در جریان 
دیدارهای دوجانبه، به 1۷ سال قبل یعنی سال ۲۰۰۶ برمی گردد.

در حالی که نشریات زنجیره ای غربگرا بر کتمان اهمیت سفر آقای رئیس  به 
جاکارتا و توافقات ضد تحریمی انجام شده تاکید داشتند، دولت آمریکا نتوانست 

با سکوت و بی اعتنایی از کنار این سفر بگذرد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در واکنشی به توافقات میان ایران 
و  اندونزی که اهمیت ضد تحریمی آن را می رساند، گفت: »ما اجرای موشکافانه 
تحریم ها علیه ایران را ادامه می دهیم و برای اقدام علیه ناقضان تحریم ها تردید 
نخواهیم کرد. پیش از این بارها چنین اقداماتی در دنیا انجام داده ایم و کشورها را 
از برداشتن گام هایی در قبال ایران که ناقض تحریم ها باشند، برحذر می داریم«.

در کنار ابعاد مهم اقتصادی و تجاری این سفر، نباید از ابعاد سیاسی و 
فرهنگی سفر آقای رئیسی و استقبال و علاقه مسلمانان این کشور در استقبال 
از ایشان هم غفلت کرد؛ استقبالی که عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران را 
نشان می دهد. این قبیل استقبال ها و ابراز علاقه ملت ها را باید با سفر مقامات 
آمریکایی به کشورهای مختلف به ویژه کشور های مسلمان مقایسه کرد که نوعا 

با ابراز نفرت و انزجار و اعتراض مردم مواجه می شود.
700 درصد گرانی مسکن

کارنامه دوستان لیبرال غنی نژاد
کوچک شدن سفره مردم، افزایش آمار اجاره نشینی و بالارفتن سرسام آور 
تورم، بخشی کوچک از اثرات تفکرات جریان لیبرالی است که امثال غنی نژاد آن 

را نمایندگی می کنند.

رجانیوز با  اشاره به مواضع موسی غنی نژاد که در برخی مناظره های تلویزیونی 
خود را مدافع لیبرالیسم و منتقد اقتصاد دولتی و دستوری معرفی می کند، نوشت: 
چندی قبل، برنامه »شیوه« شبکه چهار صداوسیما میزبان مناظره علی علیزاده 
و موسی غنی نژاد بود. پس از پایان مناظره، بازخوردهای مختلفی در شبکه های 
اجتماعی توسط کاربران درباره این مناظره بیان شد. عباس آخوندی وزیر راه و 
شهر سازی دولت روحانی، برای حمایت از غنی نژاد، عکسی خندان از خود در کنار 
او به اشتراک گذاشت؛ عکسی که بهتر از هر سند دیگری اثر تفکرات لیبرال ها بر 

اقتصاد ایران را نشان می دهد.
عباس آخوندی دوست و همفکر موسی غنی نژاد، به مدت 1۵ سال، سکاندار 
عرصه مسکن بوده است. او علاوه بر این که از سال ۶۶ تا ۷۲ رئیس بنیاد مسکن 
بود، در سال ۷۲ و در دوره دوم ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی به عنوان 
وزیر مسکن منصوب شد. آخرین تجربه وزارت او در عرصه مسکن نیز به سال 

۹۲ باز می گردد که ۵ سال سکاندار وزارت راه و شهر سازی بود.
»افتخار می کنم حتی یک واحد مسکن مهر افتتاح نکردم«؛ این آخرین سخنان 
عباس آخوندی در منصب وزارت راه و شهر سازی است. او با همین دیدگاه بلافاصله 
بعد از حضور در وزارت مسکن، تکمیل »مسکن مهر« را از دستور کار این وزارتخانه 
خارج کرد؛ طرحی که باعث خانه دار شدن جمعیت زیادی از مردم ایران شده بود. 
بر اساس آمار وزارت راه و شهر سازی، در سال 1۳۹۹ تعداد کل واحدهای 
مسکونی تکمیل شده شهری نسبت به سال 1۳۹۲ که ساختمان های شروع شده 
در دولت دهم به تکمیل رسید، تقریباً نصف شد. تعداد تسهیلات ساخت مسکن 
نیز در سال 1۳۹۹ نسبت به سال 1۳۹۲ تقریباً ۳۹ درصد کمتر شد. در نتیجه 
تفکرات لیبرال ها و سقوط تولید مسکن در دولت روحانی، قیمت مسکن سر به 
فلک گذاشت. قیمت مسکن در تهران در تیرماه 1۳۹۲ کمتر از ۳/۷ میلیون تومان 
بود در حالی که در تیرماه 1۴۰۰ به بالای ۳۰ میلیون تومان رسید؛ یعنی بیش 

از ۷۰۰ درصد گران شد!
کوچک شدن سفره مردم، افزایش آمار اجاره نشینی و بالارفتن سرسام آور 
تورم، بخشی کوچک از اثرات تفکرات همفکران غنی نژاد در کشور است. با 
این وجود که با تفکرات لیبرالی و نئولیبرالی، اقتصاد کشور و سفره مردم را 
 گروگان گرفته اند، با انتقاد از حاکمیت، خود را آزادی خواه و آزادی دوست نشان 

می دهند.
نقش دولت هاشمی

در شکست ناطق و پیروزی خاتمی در انتخابات 76
محسن هاشمی می گوید: انتخابات دوم خرداد 1۳۷۶، انتخاباتی درخور 
بود و آیت الله هاشمی رفسنجانی از این انتقال مسالمت آمیز قدرت احساس 

خوشحالی می کرد.
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران طی یادداشتی در روزنامه شرق نوشت: 
»با توجه به انتخابات پیش  رو و نظر رهبر معظم انقلاب مبنی بر انتخاباتی پرشور 
و رقابتی، یادآوری انتخابات دوم خرداد 1۳۷۶ خالی از لطف نیست. شش سال و 
 اندی از رحلت آیت  الله هاشمی  رفسنجانی گذشت. حسرت فقدان آن قوه عاقله 
نظام، در این روزهای سخت انقلاب، احساس می  شود؛ اما میراث گران بهای او که 
 همانا حکمرانی خوب براساس اعتدال، عقلانیت و واقع گرایی است، پیش  روی 

ماست.
زندگی پربار و پرمشقت آیت  الله هاشمی، برای رسیدن به هدف بزرگی 
سپری شد که همانا ساختن کشوری آباد، آزاد، پیشرفته و سرشار از نشاط، 
سعادت و بهروزی و ارائه الگوی تمدنی موفق برای جهان اسلام و انسان  های 
آزاده در سراسر دنیا بود. او به ما آموخت در برابر ابتلائات و ناملایمات، 
 صبور و قوی باشیم و در هر حال خدای متعال را ناظر بر اعمال خود 

ببینیم.
در سال 1۳۷۶ دوران سازندگی پایان یافت و دولت اصلاحات، سکان امور را 
در دست  گرفت. آیت الله هاشمی  رفسنجانی انتقال مسالمت  آمیز قدرت را رقم زد 
و همواره از این اتفاق فرخنده، احساس خوشحالی می  کرد. تلقی سردار سازندگی 
آن بود که مردم به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی، با انتقال قدرت اجرایی،  
نقش خود را ایفا کنند و همان جایگاهی که بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی برای 
مردم قائل بود و رأی آنها را میزان می  دانست، به  طور واقعی در دست  شان باشد.

در انتخابات سالم، رقابتی و پرشور دوم خرداد 1۳۷۶، سیاست آیت  الله هاشمی 
هماهنگ با رهبری، حفظ بی  طرفی و پیشگیری از برگزاری انتخابات فرمایشی 

و از پیش تعیین شده بود.

 تلاش آیت  الله هاشمی آن بود که انتخابات آزاد و پرشور برگزار شود و کسانی 
که تمایل به شرکت در مبارزه انتخاباتی در چارچوب قانون و مقررات داشتند، به   
هیچ  وجه نگران تبعیض و تضییع حقوق خود نباشند. کسانی  که امکانات عمومی 
در اختیار دارند، حافظ بیت المال باشند و از اعمال سلیقه های شخصی پرهیز 
کنند و تمایلات قلبی مسئولانی که امکانات عمومی را در اختیار دارند، فقط در 

برگه آرای خود آنان تجلی یابد.
برای ایشان همه نیروهای موجود در عرصه عمومی اعم از چپ و راست و میانه، 
ارزشمند بودند و با همه آنها ارتباط حسنه داشت و تلاش می کرد حتی  المقدور 
کسی را از قطار انقلاب پیاده نکند. رابطه ایشان با آقای سیدمحمد خاتمی، 

رئیس  جمهور منتخب، از همین سنخ بود.
 اگرچه ایشان به آقای ناطق   نوری رأی داد؛ اما مصلحت بزرگ تر انقلاب اسلامی 
را در آن می  دید که رأی و نظر واقعی مردم بر کرسی بنشیند. مشخص بود که 
ایراد خطبه قبل از انتخابات و برحذر داشتن همه نیروها از خدشه  دار کردن امر 
انتخابات که در هماهنگی با رهبری بود، باعث پیروزی شگفت  انگیز جبهه اصلاحات 
شد؛ در حالی  که ارتباط ایشان با نیروهای جناح راست، در این انتخابات نیز به 

همان نسبت قوی و سازنده بود... 
انتخابات دوم خرداد فضایی را ایجاد کرد که اصلاح طلبان به رهبری نزدیک 
شوند. خوشبختانه رهبر انقلاب هم در این زمینه همراهی می کردند؛ اما با وجود 
حسن نیت و همدلی آقای  خاتمی و اشتباهات  راهبردی  و برنامه  ریزی تندروان 
دو طرف در پشت  صحنه چنین فرصت طلایی را سوزاند و به  این ترتیب اعتماد 
دوجانبه دچار آسیب  شد و در نهایت اصلاحات پس  از هشت  سال طلایی که 
در انتخابات ریاست   جمهوری، مجلس و شوراها پیروزی  های قاطعی کسب کرده 
بودند، در سال 1۳۸۴ دولت به مجموعه  ای تحویل داده شد که تفریطی در مقابل 
افراط بود. روشن است که همراهی اصلاح  طلبان با تفکر اعتدالی آیت  الله هاشمی، 

سرنوشت دیگری را برای انقلاب اسلامی رقم می  زد«. 
درباره این تحلیل آقای محسن هاشمی باید چند نکته را یادآور شد.

1- برخی دولتمردان عضو کابینه مرحوم هاشمی، با جدیت دنبال تغییر 
قانون اساسی برای تمدید سه باره ریاست جمهوری بودند اما نتوانستند از قانون 

اساسی عبور کنند. 
۲- به گفته آقای مرعشی، مرحوم هاشمی از شش ماه قبل از انتخابات دوم 
خرداد و درباره تکلیف حزب کارگزاران )حزب تشکیل شده در دولت هاشمی( 
گفته که بروید سراغ حمایت از آقای خاتمی. به عبارت دیگر آقای هاشمی در 

انتخابات بی طرف نبود. 
۳- هاشمی و حزب دولت ساخته وی در حالی از خاتمی حمایت کردند که 
در تقسیم بندی سنتی چپ و راست، آقای ناطق به عنوان رئیس مجلس وقت و 
عضو برجسته جناح راست، ادامه دولت هاشمی و آقای خاتمی به عنوان نامزد 
جناح چپ و برحسب ظاهر منتقد دولت وی، جانمایی می شدند. بدین ترتیب، و 
با توجه به نارضایتی های اقتصادی مردم از دولت حزب کارگزاران، ناطق حامی 

آن دولت و خاتمی، منتقد عملکرد آن وانمود شد! 
۴- اظهارات آقای  هاشمی در خطبه های نماز جمعه ظاهرا برای نفی شائبه 
تقلب بود اما در واقع به این شائبه دامن زد و سود این شائبه انگیزی غلط را خاتمی 
و ائتلاف پشت سر وی )کارگزاران- چپ های مجمع روحانیون و حزب مشارکت 
بعدی( بردند. جالب و عجیب اینکه آن زمان، دولت هاشمی برگزارکننده انتخابات 
بود و اگر هم شائبه ای باید پیش می آمد، نسبت به وزارت کشور و دولت وی بود، 

اما آقای هاشمی در این ماجرا دست پیش را گرفت و فرافکنی کرد! 
۵- نوع تمهید انجام گرفته از سوی مرحوم هاشمی و حزب دولتی وی، عملا 
برای تثبیت و تداوم دولت متبوع وی بود و نه برای انتقال قدرت، چنان که آقای 
محسن هاشمی می گوید: نکته عبرت آموز در این میان اینکه افراطیون مدعی 
اصلاح طلبی، به فاصله دو سال، خدمت جانبدارانه مرحوم هاشمی را با ترور 
شخصیت وی در آستانه انتخابات مجلس ششم و تلاش برای ممانعت از حضور 
وی در این مجلس و ریاست آن- به هر شیوه ناجوانمردانه ممکن- به کار بستند 
و مرحوم هاشمی را در اثر فضای سنگینی که ایجاد کردند، مجبور به انصراف 

از نمایندگی کردند!
۶- ائتلاف اصلاح طلبان متاسفانه امتحان خوبی در قبال التزام به جمهوریت 
و رای مردم پس نداده اند. هرگاه- مثل خرداد 1۳۷۶- برنده شده اند، به تحسین 
و تمجید جمهوریت و انتخابات پرداخته اند و انتخاب مردم را باکیفیت، سالم و 
از سر عقل و شعور تشخیص معرفی کرده اند، اما هرجا مردم، انتخابی دیگر از 
نامزدهای مدعیان اعتدال و اصلاحات کرده اند، این ائتلاف به توهین علیه شعور 
و انتخاب مردم پرداخته و فراتر از آن به آشوب افکنی علیه انتخابات یا دولت 
 برآمده از آن پرداخته اند؛ چنان که در سال های ۸۴ و ۸۸ و در دو سال اخیر 

مرتکب شدند.

1- فصل امتحانات دانش آموزان است. مدارس دولتی و غیر دولتی و 
انواع دیگر مدارس، سخت مشغولند و دانش آموزان نیز- بسته به سطحی 
که در آن درس می خوانند- یا مشغول امتحانات پایان نوبت دوم هستند، 
یا از امتحانات فارغ و وارد تعطیلات شده اند. این ایام علاوه  بر امتحانات، 
فصل سَوا کردن و جذب دانش آموزان از سوی برخی مدارس هم هست! 
مدارسی که بعضا با دریافت شهریه های نجومی تلاش می کنند، شرایط 
آموزشی را برای دانش آموزان فراهم کنند که شاید برای ما دهه پنجاهی ها 
که از دبستان تا دیپلممان را در مدارس دولتی درس خوانده ایم، شبیه 
به یک رویاست. شهریه ها از حدود ۲0 میلیون تومان شروع می شود تا ... 
و بهترین معلم ها و بهترین دانش آموزان با آزمون های ورودی و شرط 
معدل جذب می شوند. خلاصه این که، بهترین معلم ها، بهترین محیط 
آموزشی، بهترین همکلاسی ها و بهترین امکانات آموزشی برای طیفی 
از دانش آموزان »سَوا« می شود و طبیعی است نتیجه جمع و مهیا شدن 
این »بهترین«ها برای این طیف از دانش آموزان می شود، وارد شدن به 
بهترین دانشگاه ها، انتخاب بهترین رشته های تحصیلی و رسیدن به 
بهترین آینده شغلی. حالا کمی حال و روز دانش آموزان و اولیایی را تصور 
کنید که، وضعیت اقتصادی شان طوری نیست که بتوانند، برای یک سال 
تحصیلی ده ها میلیون تومان بدهند. یا اگر می توانند مثلا، ۲ یا 3 فرزند 
محصل دارند! آنها می مانند و مدارسی که از بهترین معلم ها و بهترین 
دانش آموزان تهُی شده چرا که همه آن »بهترین«ها با مشوق های مالی و 
غیر مالی و ترفندهای تبلیغاتی و تجاری جذب مدارس پولی شده است.

۲- این جا نه قصد جسارت به مدارس دولتی و معلمان زحمت کش و 
دانش آموزان عزیز را داریم و نه می خواهیم نان مدارس غیر دولتی و پولی 
را آجر کنیم. این جا صرفا در حال تحلیل »واقعیتی« هستیم که در سیستم 
آموزشی مان جریان دارد و تا این »واقعیت« پذیرفته نشود و تا وجود این 
»آسیب« به رسمیت شناخته نشود، نمی توان راه حلی برای آن یافت. ما 
به دنبال تبیین شرایطی هستیم که »نابرابری آموزشی« را موجب شده 
و صدای خانواده های زیادی را هم در آورده است. برای درک اهمیت این 
مسئله همین بس که بدانیم، یکی از مهم ترین نقاطی که به طور مستقیم 
با توسعه و پیشرفت همه جانبه و پایدار یک کشور در ارتباط است، همین 
مدارس و همین مبحث مهم آموزش و پرورش و همین دانش آموزان 
عزیز است. بله! مبحث توسعه و پیشرفت ارتباط مستقیمی با آموزش و 
پرورش دارد و نمی توان نقش آموزش و پرورش را در این حوزه، ندید یا 
کم شمرد. می خواهیم بگوییم اگر دست روی دست بگذاریم، از دل معضل 
»نابرابری های آموزشی« معضلات دیگری خارج خواهد شد »عقب ماندگی« 

و »توسعه نیافتگی« فقط یکی از آنهاست: 
»به نظر بنده بعضی هنوز قادر نیستند نقش آموزش و پرورش را در 
پیشرفت همه جانبه  کشور درک کنند. یک خطای راهبردی در بین برخی 
از مسئولین در گذشته وجود داشته که خسارت هایی هم وارد آورده و 
آن کوچک انگاری این دستگاه حیاتی است.بعضی آن را به صورت یک 
مزاحم نگاه کردند. اینها را من که عرض می کنم، چون حرف هایی را از خود 
افراد شنیده ام. به صورت یک مجموعه  مصرفی نگاه می کردند و به بنده 
می گفتند که مثلًا فرض کنید فلان قدر از بودجه  کشور صرف آموزش و 
پرورش می شود. دنباله اش چیست؟ دنباله اش برون سپاری است یعنی به 

چشم یک مزاحم به آموزش و پرورش نگاه می کردند.
به نظر بنده عبور از گردنه های دشوار پیشرفت که ما دنبال پیشرفت 
همه جانبه  کشور هستیم، در این مسیر گردنه های دشواری وجود دارد، 
بدون کمک آموزش و پرورش عبور از این گردنه ها ممکن نیست.« )سه 

شنبه 1۲ اردیبهشت 140۲، روزمعلم، دیدار معلمان(
 پیش از این به یکی دیگر از معضلات خطرناک عدم اصلاح این 
شرایط، تحت یادداشتی با عنوان »بله ما مافیا هستیم!« پرداخته بودیم 
و این جا به دلیل اهمیت و ارتباط آن با موضوع این یادداشت، مجبوریم 

تکرارش کنیم. بخوانید:
3- ما مهدکودک های لاکچری با شهریه های سرسام آور داریم که 
در آن انواع آموزش ها را به کودکان زیر 6 سال می دهند و در مقابل 
مهدکودک هایی هم داریم که در آن فقط از کودکان با یک وعده غذای 
ساده، صرفا »نگهداری« می شود. همه این دو گروه کودک هم که وارد 
مدرسه ابتدایی و متوسطه می شوند، بسته به شرایط مالی والدینشان، از 
یکدیگر جدا می شوند )سَوا می شوند( ثروتمندها و مُتِمَوِلین وارد مدارس 
خاص و بقیه وارد مدارس معمولی و دولتی می شوند. مرحله بعد ورود به 
دانشگاه است...با وجود امر غیرمنطقی »کنکور« و ساختار آموزشی که 
برشمردیم، صرفا و صرفا کسانی می توانند وارد رشته- شهرهای پرطرفدار 
و اصطلاحا »پولساز« شوند که، در طول تحصیل شان )از مهدکودک تا 
دبیرستان( پول بیشتری خرج کرده اند. این یعنی، »هُل« دادن والدین 
به سمت مدارس پولی چرا که والدین می بینند، اگر وارد چنین مدارسی 
نشوند و اگر در این حوزه، هزینه های سنگین نکنند، امکان قبول شدن 
فرزندان شان در دانشگاه ها و رشته های پرطرفدار تقریبا محال است. 
به عبارت دیگر با توجه به نحوه ورود به دانشگاه ها و رقابتی بودن این 
مسئله )کنکور( امروز بدون حضور در مدارس پولی و خاص و بدون صرف 
هزینه های سنگین کلاس های کنکور، امکان قبولی در رشته-شهرهای 

پرطرفدار تقریبا هیچ است. 
4- چند پاراگراف بالا را دوباره مروری کنید. نقش »پول« خیلی 
برجسته است، نیست؟!... وقتی آن کارشناس ما، استاد دانشگاه ما، 
مهندس ساختمان و پزشک ما، در دوران آموزش و از همان دوران 
مهدکودک تا ورود به دانشگاه، »هزینه« می کند به این امید که در 
رشته های پر طرفدار و پولساز قبول شود، به این هم فکر می کند که پس 
از فارغ التحصیلی، هزینه ها خود به خود جبران خواهند شد! این یعنی ما 
در کنار پرورش کارشناس و نخبه و استاد، آنها را »تاجر« هم بار می آوریم. 
این جاست که گاهی با مهندسان ساختمانی مواجه می شویم که به خاطر 
پول، به ساخت ساختمان غیراستاندارد، مهر تایید می زند. یا با پزشکی 
مواجه می شویم که جان بیمار برایش در اولویت نیست و تا هزینه درمان 
را ندهی، بیمارت را عمل نمی کند! این جاست که فاجعه هایی از جنس 

متروپل رخ می دهد و...
5- یکی از ویژگی های مدارس دولتی دهه پنجاه و شصت این بود 
که، معلم های عالی، خوب و متوسط همین طور دانش آموزان قوی، متوسط 
و ضعیف و سایر امکانات آموزشی در کنار هم بودند و همین مسئله به 
کمک همه دانش آموزان می آمد. چون امکانات آموزشی برای متمولین و 
ثروتمندان مثل امروز »سَوا« نمی شد و ثروتمند و غیر ثروتمند از امکانات 
آموزشی برابر استفاده می کردند، امکان موفقیت و رسیدن به آینده بهتر، 
برای »همه دانش آموزان« به طور مساوی مهیا بود. از آن سو کارشناس و 
نخبه »تاجر مسلک« هم کمتر بود. کارشناس و نخبه ای که »پول« اولویت 
اول و آخرش باشد، کمک زیادی به توسعه کشور نخواهد کرد و به احتمال 
زیاد برای کسب پول بیشتر، مهاجرت خواهد نمود. خلاصه این که باید 
به کمک مدارس دولتی رفت ضعف ها را جبران و آن ذهنیتی که می گوید 
»مدارس دولتی ضعیف است« را اصلاح کرد. باید به قول رهبر انقلاب در 
دیدار معلمان »نباید جوری باشد در کشور که وقتی گفته می شود مدرسه 
دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش می بندد، ضعف مدرسه است. 

وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که اگر 
کسی بنیه مالی اش آن قدر نبود که بتواند در مدرسه ای که شهریه می گیرد 
ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی که بنیه مالی 
ندارد، بنیه علمی هم نداشته باشد. این بی عدالتی محض است و به هیچ 

وجه قابل قبول نیست.« )همان(
 6- بخش پایانی یادداشت پیش روی را به نقل حکایتی درس آموز

 از حضرت امیر علیه السلام زینت می دهیم. حکایتی که می تواند و باید 
الگوی عمل همگان و مخصوصاً  مسئولان و دست اندرکاران محترم امور 
کشورمان باشد. آورده اند، روزی حضرت امیر علیه السلام، میثم را دید 
که طبقی از خرما پیش روی نهاده و به فروش آن مشغول است. جناب 
میثم، خرماهای مرغوب را از خرمای نامرغوب جدا کرده بود! امیرالمومنین 
علیه السلام علت را پرسید و میثم گفت؛ مولای من بدیهی است که خرمای 
مرغوب از نامرغوب گرانبها تر است، از این روی هرکدام را به تناسب 
میزان مرغوبیت آن می فروشم. حضرت، صدا به اعتراض بلند کرده و 
فرمود ای وای من! میثم که از یاران باوفای امیر مومنان و از دلدادگان 
جان برکف حضرتش بود، سراسیمه می شود و بر خود می لرزد که مگر 
چه خطایی از من سر زده است؟ و حضرت زبان به ملامت می گشایند که 
با این کار در جامعه مسلمین شکاف می اندازی و مردم را به فقیر و غنی 
تقسیم می کنی... و نقل کرده اند که با دست های مبارک خود، خرما ها را 
درهم آمیخته و فرمودند؛ میثم! خرما ها را درهم بفروش و میان فقیر و 

غنی فاصله ایجاد مکن!

میان فقیر و غنی فاصله
ایجاد مکن !

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۴ خرداد ۱۴۰2
۵ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۰۹

رئیس سابق موساد: 

 نزدیکی ایران به مصر و عربستان
جایگاه »اسرائیل« را تهدید می كند

اسلامی: ایران بر اساس موازین آژانس و پادمان كار می كند

مرندی: توان غرب برای تحکیم سیاست های خود به سایر كشورها 
در حال كاهش است

اتمی  انرژی  رئیس  سازمان 
گفت: ایران بر اساس موازین 
و  می کند  کار  پادمان  و  آژانس 
وقتی بخواهیم فعالیتی انجام دهیم، 
تنظیمات آن اقدام را با آژانس 

برقرار خواهیم کرد.
محمد اسلامی رئیس  سازمان 
انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه 
برگزاری جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره ادعای برخی 
رسانه های خارجی مبنی بر احداث 
سایت هسته ای در رشته کوه زاگرس 
گفت: دشمن صهیونیستی سال هاست 
که این اراجیف را مطرح کرده و 

جو سازی می کند و اینها عملیات روانی 
دشمن علیه جمهوری اسلامی است.

وی بیان کرد: هر زمانی که شرایط 
در منطقه بر آنها تنگ و سخت می شود، 
این عملیات های روانی و این ادعاها 

تشدید می شود.
رئیس  سازمان انرژی اتمی با تاکید 
بر اینکه ایران بر اساس موازین آژانس 
و پادمان کار می کند، اظهار کرد: وقتی 
بخواهیم فعالیتی انجام دهیم، تنظیمات 
آن اقدام را با آژانس برقرار خواهیم 
 کرده و مطابق با آن موازین عمل 

می کنیم.
به گزارش مهر ، اسلامی تصریح 

کرد: اینها جو سازی و عملیات روانی 
دشمن است که در سلسله اقدامات 
گذشته بر آن مداومت داشته است. 
فرآیندهای گذشته نشان می دهد اینها 
همواره نوعی برتری جویی داشتند و 
سعی می کردند با جو سازی و عملیات 
روانی فشار حداکثری را بر کشور 

تشدید کنند.
وی خاطرنشان کرد: آنها در ماه های 
اخیر با موفقیت مواجه نشدند و شکست 
خوردند، بنابراین اکنون به مطالب 
جدیدی دامن می زنند. این مسائل 
همان گفته های مردود گذشته است و 

هیچ جایگاهی ندارد

کارشناس مسائل بین الملل 
برای  توان غرب  اظهار داشت: 
تحکیم سیاست های خود به دیگر 
کشورها رو به کاهش است و این 
کاهش به طور خاص در کشورهای 

بزرگ دیده می شود.
محمد مرندی، کارشناس مسائل 
بین الملل طی گفت وگویی درخصوص 
اهداف و اهمیت سفر رئیس جمهور 
کشورمان به  اندونزی اظهار داشت: 
کشو ر  اندونزی نزدیک به ۳۰۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد و کشور 
 بزرگ و مهمی در آسیا به حساب 

می آید.
وی با بیان اینکه  اندونزی یک 
کشور آسیایی و مسلمان محسوب 
می شود، گفت: در سال های اخیر 
این کشور رشد و توسعه اقتصادی 

است. کرده  تجربه  را  بالایی 
این کارشناس مسائل بین الملل 
تصریح کرد: امروز با توجه به رشد 
اقتصادی سال های اخیر کشورهایی 
چون هند، چین، روسیه،  اندونزی، 
برزیل و برخی دیگر از کشورها، 
می توان بسیاری از نیازهای داخلی 
کشور که در گذشته عموماً جهت 
تامین آنها به سمت کشورهای غربی 
مراجعه می شد را در کشورهای آسیایی 

و شرقی یافت.
مرندی افزود: به عبارت دیگر 
کشورهای آسیایی و شرقی امروز 
مناسبی  صادراتی  بازار  می توانند 
برای کالاها و محصولات ایرانی به 

حساب آیند.
وی بیان کرد: با افول نسبی 
کشورهای غربی و گرفتار شدن آنها 

به بحران های مختلف بین المللی هم 
با روسیه، هم با چینی ها و برخی دیگر 
از کشورها، امروز قدرت مانور جمهوری 
اسلامی ایران به شدت افزایش پیدا 

کرده است.
این کارشناس مسائل بین الملل 
اظهار داشت: توان غرب برای تحکیم 
سیاست های خود به دیگر کشورها 
رو به کاهش است و این کاهش به 
طور خاص در کشورهای بزرگ دیده 

می شود.
به گزارش ایرنا ، مرندی در پایان 
خاطرنشان کرد: ما باید از این فرصت 
ایجاد شده در نظم نوین بین المللی 
استفاده کنیم تا هم به توسعه و رشد 
هرچه بیشتر کشور خودمان و هم به 
تضعیف هرچه بیشتر نظام تحریمی 

غرب بپردازیم.

گفت و شنود

جا مانده!
گفت: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ترامپ و یکی از عوامل اصلی 
به شهادت رساندن سردار سلیمانی گفته است؛ ایران تشنه گرفتن 
 انتقام سلیمانی است. ما می دانیم آنها توانایی عملیات در خاک آمریکا را 

دارند.
گفتم: پیش از این هم پمپئو و ترامپ خواستار ادامه محافظت 

از خود در مقابل انتقام ایران شده بودند.
گفت: از کجا معلوم که انتقام گیرندگان در حلقه محافظان آنها 

نباشند؟! 
گفتم:  چند تن از سناتورهای آمریکایی به هزینه هنگفت 
حفاظت از ترامپ و پمپئو اعتراض کرده و خواستار کاهش سطح 

حفاظت از آنها شده اند.
 گفت: یکی از سناتورها گفته است؛ اگرچه دوران اهمیت آنها

 تمام شده است ولی بخشی از تاریخ آمریکا هستند و چاره ای 
جز محافظت از آنها نداریم! 

 گفتم: از یارو پرسیدند چقدر برای خانواده ات اهمیت
داشتی؟ گفت؛ وقتی خانواده ام اسباب کشی می کردند مرا جا 
گذاشتند و دو روز بعد پدرم آمد آفتابه ای را که جا گذاشته بود 

ببرد، چشمش به من افتاد و مرا با خود به خانه جدید آورد!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان خانم نعیمه قشقایی در غم 
از دست دادن یکی از نزدیکانش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی 
به یادواره  ۲400 شهید بخش کن تهران تاکید کردند: سیره  شهدا را 

فرهنگ عمومی و شخصیت آنان را الگوی جوانان قرار دهید.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سلام و رحمت خداوند بر آن شهیدان والامقام

بزرگداشت شهدای عزیز و احیاء یاد و نام آنان وظیفه ای مقدس است که 
خداوند توفیق آن را به شما عنایت فرموده است. سعی کنید سیره  این بندگان 
شایسته خدا را فرهنگ عمومی و شخصیت آنان را الگوی جوانان خود قرار دهید.
والسلام علیکم و رحمت الله
سیدعلی خامنه ای
140۲/3/1

پیام رهبر انقلاب اسلامی به یادواره  ۲400 شهید بخش کن تهران

سیره  شهدا را فرهنگ عمومی و شخصیت آنان را 
الگوی جوانان قرار دهید


